1 概述

赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司赫章县猪拱塘铅锌矿（新建）为新建

矿山，贵州省自然资源厅 2020 年 4 月 14 日以黔自然资储备字〔2020〕

56 号《关于〈贵州省赫章县猪拱塘铅锌矿勘探报告 〉矿产资源储量评

审备案证明的函》完成矿产资源储量评审备案。2021 年 1 月 19 日毕节

市自然资源和规划局颁发了赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司赫章县猪拱塘

铅锌矿（新建）采矿许可证（证号：C5224002021013110151285，生产

规模 198 万 t/a，有效期至 2026 年 1 月），矿区范围由 30 个拐点坐标圈

定，矿区面积 15.5306km2，开采深度+2200～+800m 标高。贵州创新矿

冶工程开发有限责任公司 2021 年 6 月编制了《赫章鼎盛鑫矿业发展有限

公司赫章县猪拱塘铅锌矿（新建）矿产资源绿色开发利用方案（三合一）》

矿山建设规模为 198 万 t/a，产品方案主要为锌矿、铅矿原矿。

赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司于 2021年 6月 8日委托贵州大学科技

园发展有限公司承担赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司赫章县猪拱塘铅锌矿

（新建）建设项目环境影响评价工作。在环评报告书编制过程中，本公

司严格按照《环境影响评价公众参与办法》、《关于切实加强风险防范严

格环境影响评价管理的通知》（环发[2012]98 号）的要求，首次环境影响

评价信息公开采取网上公示形式收集公众对项目建设的信息；征求意见

稿公示采取张贴公示、报纸公示和网上公示等渠道收集公众对项目建设

的信息。

2 首次环境影响评价信息公开情况

2.1 公开内容及日期

公开信息主要内容：建设项目的有关情况及背景，可能产生的环境

影响，环评机构名称及联系方式，环境影响评价的工作程序及工作内容，

征求公众意见的主要事项及公众提出意见的方式等。

网上公示日期为：2021 年 6 月 15 日~2021 年 6 月 25 日。

2.2 公示方式

2.2.1 网上公示

我公司于 2021 年 6 月 15 日在我集团公司自有网站进行了公示，公

示日期为： 2021 年 6 月 15 日 ~2021 年 6 月 25 日。网址：

http://www.dingshengxin.com/index.php/news/gongsi-dongtai/177-2021-06-

15-00-36-38

     贵州鼎盛鑫矿业发展有限公司网站公示截图

网上公示内容见下表。
赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司赫章县猪拱塘铅锌矿（新建）

首次环境影响评价信息公开

根据《中华人民共和国环境影响评价法》、生态环境部 部令第 4 号 “环境影

响评价公众参与办法”和生态环境部“关于发布《环境影响评价公众参与办法》配

套文件的公告”等相关规定及要求，现将赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司赫章县猪拱

塘铅锌矿（新建）有关环境影响评价事宜首次公告如下：
一、建设项目基本概况
1、项目名称：赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司赫章县猪拱塘铅锌矿（新建）
2、建设规模：198 万吨/年。
3、建设地点：赫章县水塘乡。
4、建设内容
赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司赫章县猪拱塘铅锌矿（新建）位于赫章县城南西

约 15Km，行政区划属赫章县水塘乡所辖。矿区北起大马槽，南止猪拱塘，西起水

潮堡以西，东至苗寨沟，为新建项目，开采矿种为铅锌矿、硫铁矿等。开采方式为

地下开采；矿区面积：15.5306km2，服务年限 14.6 年，开采深度：+2200m—+800m
标高。

5、现有环境保护情况

矿山为新建矿山，未开采，现无环境问题。
二、建设单位名称和联系方式
1、建设单位：赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司
2、联系人及电话：席伟农  18839833533
三、环境影响报告书编制单位
贵州大学科技园发展有限公司
四、公众意见表的网络连接
1、网站：赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司
2、网址：http://www.dingshengxin.com/
五、提交公众意见表的方式和途径
1、邮政信箱:  贵州省赫章县水塘乡新河村鼎盛鑫公司
2、传真：0857--2216566
3、电子邮箱：2466824422@qq.com

                             赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司
                                   2021 年 6 月 14 日

附件 1：建设项目环境影响评价公众意见表

2.3 公众提出意见情况

首次环境影响评价信息公开期间，本公司未收到个人、团体反馈意

见。

3 征求意见稿公示情况

3.1 公示内容及时限

2021 年 7 月 10 日，环评单位编写完成了《赫章鼎盛鑫矿业发展有

限公司赫章县猪拱塘铅锌矿（新建）“三合一”环境影响报告书（征求意

见稿）》，本公司严格按照《环境影响评价公众参与办法》要求，通过现

场张贴、网上公示、报纸公示进行了征求意见稿公示。

公开信息主要内容：环境影响报告书（征求意见稿）全文的网络链

接及查阅纸质报告书的方式和途径，提交公众意见表的方式和途径，征

求意见的公众范围，公众提出意见的起止时间等。

公示日期为：2021 年 7 月 12 日~2021 年 7 月 24 日。

3.2 公示方式

3.2.1 网上公示

我公司 2021 年 7 月 12 日在我集团公司自有网站进行了征求意见稿

公示。网址：

http://www.dingshengxin.com/index.php/news/gongsi-dongtai/178-2021-07-

12-09-58-08

贵州鼎盛鑫矿业发展有限公司网站公示截图

网上公示内容见下表。

赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司赫章县猪拱塘铅锌矿（新建）

环境影响评价征求意见稿信息公开

《赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司赫章县猪拱塘铅锌矿（新建）“三合一”环境

影响报告书(征求意见稿)》已完成，根据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境

部令 第 4 号)和《关于发布<环境影响评价公众参与办法>配套文件的公告》(生态

环境部公告 2018 年第 48 号)的规定及要求，现将《赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司

赫章县猪拱塘铅锌矿（新建）“三合一”环境影响报告书(征求意见稿)》信息公开

如下：
一、征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径
1、征求意见稿全文的网络链接
赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司网站 http://www.dingshengxin.com/
2、查阅纸质报告书的方式和途径
⑴建设单位：赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司
  联系人及电话：席伟农  18839833533
⑵环评中介服务机构：贵州大学科技园发展有限公司
  联系人及电话：杨工  0851－83635725
  电子邮箱：1179839683@qq.com
二、征求意见的公众范围
本项目所在地及周边的个人与社会团体。

三、公众意见表的网络连接
1、赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司网站 http://www.dingshengxin.com/
2、环保部网址

http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html
四、提交公众意见表的方式和途径
1、邮政信箱:  贵州省赫章县水塘乡新河村鼎盛鑫公司
2、传真：0857--2216566
3、电子邮箱：2466824422@qq.com
五、公众提出意见的起止时间
公示之日起十个工作日。

赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司

2021 年 7 月 12 日

附件 1：《赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司赫章县猪拱塘铅锌矿（新建）“三合一”环

境影响报告书（征求意见稿）》
附件 2：《建设项目环境影响评价公众意见表》

3.2.2 张贴公示

2021 年 7 月 13 日，我公司在水潮堡乡乡政府公示栏进行了张贴公示。

   水潮堡乡乡政府公示栏张贴公示

3.2.3 报纸公示

2021 年 7 月 14 日，我公司在毕节日报进行了第一次公示；2021 年

7 月 15 日，我公司在毕节日报进行了第二次公示。

  毕节日报第一次公示

 毕
节日报第二次公示

3.3 公众提出意见情况

征求意见稿公示期间，本公司未收到个人、团体反馈意见。

4 公众意见处理情况

首次环境影响评价信息公开期间和征求意见稿公示期间，本公司均

未收到个人、团体反馈意见。

5 公众参与相关资料存档备查情况

项目环境影响评价公众参与工作资料主要包括以下几项：

（1）赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司赫章县猪拱塘铅锌矿（新建）项

目首次环境影响评价信息公开；

（2）赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司赫章县猪拱塘铅锌矿（新建）项

目环境影响评价征求意见稿信息公开；

（3）赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司赫章县猪拱塘铅锌矿（新建）项

目环境影响报告书报批前信息公开；

（4）赫章鼎盛鑫矿业发展有限公司关于对公众参与报告客观性、真

实性负责的承诺。